

Formandens beretning

Allerførst vil jeg glæde mig over at vi nu igen kan mødes fysisk. Teams møderne har været et godt alternativ under pandemien, men det er nu ikke det samme, som at kunne mødes fysisk.

Vi var i øvrigt var så heldige, at vi kunne afvikle vores seneste møde tilbage i oktober 2021 fysisk, da der opstod et vindue der tillod fysiske møder i den periode.

Vi har i dag 20 firmaer i SikkerhedsBranchen der er certificeret til ABA.

I Foreningsåret har vi afviklet fagudvalgsledelsesmøde den 13. oktober 2021.

Mødet havde følgende dagsorden:

1. Velkomst til to nye fagudvalgsledelsesmedlemmer
Tommy Bisgaard fra Kemp & Lauritzen, der har afløst Klaus Schmidt Mikkelsen, og Chris Pouret-Frydendahl fra DKTV Sikring (tidligere TDC Alarmnet), der har afløst Helge Juul Falberg.
Jeg vil endnu engang takke Klaus og Helge for deres indsats i fagudvalget.
2. Ny medarbejder ansat i sekretariatet.
3. Orientering om ekspertgruppe, der skal komme med forslag til styrkelsen af brandsikkerhed på plejehjem. Ole Nedahl og Sven repræsenterer SikkerhedsBranchen i arbejdet.
4. Forskningsprojekt der skal klarlægge effekten af automatiske brandalarmeringsanlæg. SikkerhedsBranchen valgte ikke at deltage i forskningsprojektet.
5. Arbejdsplan for 2021 – 2022.

Ud over fagudvalgsmødet har der været afviklet to webinarer:

1. Revision af retningslinje 001 og 002 afviklet 4. november 2021. Her fortalte Anders Frost-Jensen fra DBI om revisionen af retningslinje 001 og 002, ligesom Anders berørte BR18-kravene til drift-, kontrol og vedligehold.
2. Systemintegrationstest afviklet 8. december 2021 i samarbejde med ABV/RU. Her fortalte Brandrådgiver i Cowi og tidligere ABA-installatør Kasper Saxe Forsling om systemintegrationstest, herunder hvorledes de forskellige brandtekniske installationer skal spille sammen og ikke mindst om hvorledes testen planlægges og udføres.

Til begge webinarer, som jeg syntes var meget informative, var der stor deltagelse fra medlemmerne.

Også i det forgangne år har der været travlt med revision af diverse DBI-retningslinjer

DBI- retningslinjer 001 og 002 hvor Kasper Skov-Mikkelsen og John Sejrsild har medvirket i revisionsarbejdet blev publiceret i maj 2021

DBI-retningslinje 003 er under revision (Hasse Larsen)

DBI-retningslinje 005 hvor Kasper Skov-Mikkelsen og John Sejerskild har medvirket i revisionsarbejdet blev publiceret i januar 2022.

DBI-retningslinje 024 er publiceret i ny version.

DBI-retningslinje 232 hører vi lidt mere om senere i dag. Allan Reinert og John Sejerskild er med i revisionsarbejdet.

DBI-retningslinje 251/4001 er publiceret i en ny version i december 2021.

DBI-forskrift 253, der er revisionsarbejdet i gang.

I referencegruppen har vi behandlet forlængelse af uddannelseskraft på

ABV/T: deltagelse på et projekteringskursus á 2 dages varighed indeholdende termiske forhold. Herefter tages A prøve del 1 og del 2.

ABV/M: deltagelse på projekteringskursus á 2 dages varighed indeholdende termiske forhold og deltagelse projekteringskursus á 2 dages varighed, indeholdende mekaniske forhold. Herefter tages A prøve del 1 og del 2.

Der har ikke været nogen ansøgninger om merit i det for gangende år.

Vi har i det forløbne foreningsår afviklet nogle gode dialogmøder med DBI.

Det er også lykkedes at få Danske Beredskaber til at publicere nye tilslutningsbetingelser. De er også med som et punkt senere på mødet.

Der har været afviklet to tværgående formandsmøder. På møderne bliver der orienteret om de arbejdsopgaver, de enkelte udvalg- og fagudvalg arbejder med.

Jeg har sagt det tidligere - men nu siger jeg det igen, jeg vil meget gerne have en større aktivitet i fagudvalget, men det kræver at I kommer med nogle input, vi skal arbejde med.

Tak for tilliden for hvervet som formand.

John Sejerskild